
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU  

NR XXXIV/336/2009 

z dnia 26 marca 2009 r. 

w sprawie reorganizacji Kłodzkiego Ośrodka Kultury w Kłodzku 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca  

1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 

1591 ze zm.)1, art. 9, 11 i 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r.  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jedn. Dz. U.  

z 2001 r. Nr 13, poz. 123 ze zm.)2, art. 19 ustawy z dnia 30 czerwca  

2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 ze zm.)3 

oraz uchwały nr XXXIV/335/2009 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia  

26 marca 2009 r. w sprawie likwidacji Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kłodzku, 

Rada Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Z dniem 5 maja 2009 r. zmienia się nazwę instytucji kultury z Kłodzkiego Ośrodka Kultury z siedzibą  

w Kłodzku przy Placu Jagiełły 1 na Kłodzkie Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji z siedzibą w Kłodzku przy 

Placu Jagiełły 1. 

§ 2 

Cel i zakres działania oraz struktury organizacyjne określa statut instytucji kultury, stanowiący załącznik 

do uchwały. 

§ 3 

Uchyla się ust. 2 w § 1 uchwały nr XVII/130/2003  Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 27 listopada 2003 r. 

w sprawie połączenia dwóch instytucji kultury: Centrum Edukacji Kulturalnej i Kłodzkiego Ośrodka Kultury 

i utworzenia jednej instytucji kultury. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ 

PIOTR BRZOSTOWICZ 

 

 

 

 

 

 

_________________ 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80, 

poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 2005 

r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, Dz. 

U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz. 

1111, Nr 223, poz. 1458. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 41, poz. 364, 

Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, Nr 213, poz. 2081, Dz. U. z 2004 r. Nr 11, poz. 96, Nr 261, 

poz. 2598, Dz. U. z 2005. Nr 131, poz. 1091, Nr 132, poz. 1111, Dz. U. z 2006 r. Nr 227, poz. 

1658.  
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 

1420, Dz. U. z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 187, poz. 1381, Nr 170, poz. 1217, Nr 

170, poz. 1218, Nr 249. 1832, Dz. U. z 2007 r. Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 

984, Nr 82, poz. 560, Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370, 

Dz. U. z 2009 Nr 19, poz. 100. 



Załącznik do uchwały Rady Miejskiej  

w Kłodzku nr XXXIV/336/2009 z dnia  

26 marca 2009 r. (poz. 1811) 

 

 

 

STATUT KŁODZKIEGO CENTRUM KULTURY, SPORTU I REKREACJI W KŁODZKU 

R O Z D Z I A Ł   I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

Kłodzkie Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Kłodzku zwany dalej Centrum, jest miejską instytucją 

kultury, działającą w szczególności na podstawie: 

1. Ustawy o samorządzie gminnym. 

2. Ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Ustawy o finansach publicznych. 

4. Statutu Gminy Miejskiej Kłodzko. 

5. Niniejszego statutu. 

§ 2 

1. Centrum jest samorządową instytucją kultury posiadającą osobowość prawną. 

2. Organizatorem Centrum jest Gmina Miejska Kłodzko. 

3. Centrum jest wpisany do rejestru instytucji kultury, prowadzonego przez organizatora. 

§ 3 

1. Siedzibą i terenem działania Centrum jest miasto Kłodzko.  

2. Centrum posiada możliwość działania na terenie województwa dolnośląskiego i całej Polski, a także 

poza granicami kraju. 

§ 4 

1. Centrum używa własnych pieczęci zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

R O Z D Z I A Ł   II 

Cel i zakres działalności Kłodzkiego Centrum 

Kultury, Sportu i Rekreacji 

§ 5 

Centrum jest jednostką organizacyjną nienastawioną na osiąganie zysku, której głównym celem jest 

działalność kulturalna, sportowo-rekreacyjna i informacyjna. 

§ 6 

Głównymi celami Centrum są: 

1. Pozyskiwanie i przygotowanie społeczności lokalnej do aktywnego uczestnictwa w kulturze. 

2. Prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspokajającej potrzeby kulturalne 

mieszkańców Gminy Miejskiej Kłodzko. 

3. Upowszechnianie i promocja kultury lokalnej w kraju i poza jego granicami. 

4. Gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury. 

5. Tworzenie warunków dla rozwoju i działalności różnych form kulturalnych. 

6. Rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych i sportowo-

rekreacyjnych. 

7. Utrwalanie dziedzictwa tradycji kulturalnych i sportowych oraz udostępnianie humanistycznych treści 

kultury ogólnoludzkiej i ogólnonarodowej. 

8. Wzbogacanie dorobku kultury Gminy Miejskiej Kłodzko.   

§ 7 

Do podstawowych zadań Centrum należy: 

1. rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb i zainteresowań kulturalnych, artystycznych, 

sportowych, rekreacyjnych i turystycznych, 

2. udostępnianie i prezentowanie wartości i treści kultury, 

3. prowadzenie działalności ekspozycyjnej, wydawniczej i wystawienniczej, 

4. stwarzanie warunków dla rozwoju twórczości kulturalnej jednostek i grup społecznych, 



5. wychowanie i edukacja kulturalna i sportowa, 

6. inspirowanie, organizowanie i wspieranie różnych form kulturalnego wypoczynku i zagospodarowania 

czasu wolnego dzieci, młodzieży i dorosłych, 

7. wsparcie dla inicjatyw społecznych, kulturalnych i sportowych, 

8. zapewnienie optymalnego wykorzystania bazy kulturalnej, sportowej, rekreacyjnej, turystycznej, 

hotelarskiej i gastronomicznej, 

9. doskonalenie uczestników amatorskiego ruchu artystycznego. 

§ 8 

1. Centrum w realizacji swoich zadań współdziała z instytucjami kultury, oświaty, sportu, turystyki, 

instytucjami artystycznymi, impresariatami, organizacjami, fundacjami i stowarzyszeniami społeczno-

kulturalnymi oraz innymi instytucjami i organizacjami krajowymi i zagranicznymi. 

§ 9 

Odpowiadając na potrzeby środowiska, w ramach posiadanych możliwości, Centrum prowadzi swoją 

działalność statutową na zasadach określonych w odrębnych przepisach, między innymi w następujących 

formach: 

1. organizowanie spektakli, seansów filmowych, koncertów, spotkań, wystaw, ekspozycji, zawodów, 

konkursów oraz imprez oświatowych i plenerowych, 

2. prowadzenie kółek, zespołów i sekcji zainteresowań, a także ognisk pracy artystycznej, 

3. organizowanie festiwali, imprez rozrywkowych i rekreacyjnych oraz przeglądów, zawodów i 

konkursów,  

4. szkolenie kadry instruktorów i kierowanie ich do prowadzenia zajęć kulturalnych, 

5. organizowanie wycieczek, rajdów i imprez rekreacyjno-krajoznawczych, 

6. organizowanie wypoczynku dzieci, młodzieży i dorosłych, 

7. świadczenie usług fotograficznych, filmowych, plastycznych oraz innych z zakresu kultury, 

8. prowadzenie kursów, szkoleń, warsztatów i form doskonalenia oraz działalności instruktażowo-

metodycznej, 

9. świadczenie usług w zakresie wynajmu lokali, bazy noclegowej, turystycznej i sprzętowej, 

10. organizowanie imprez zleconych, 

11. prowadzenie bazy noclegowo-gastronomicznej, 

12. prowadzenie działalności wydawniczej, 

13. prowadzenie sprzedaży artykułów użytku kulturalnego i sportowego, 

14. prowadzenie działalności marketingowej wszystkich form działalności Centrum,  

15. prowadzenie działalności promocyjnej poprzez publikację materiałów prasowych, audycji radiowo-

telewizyjnych oraz innych form propagujących ważne wydarzenia w mieście,  

16. promowanie walorów turystycznych miasta i regionu, 

17. współpraca transgraniczna w zakresie kultury i sportu oraz współpraca z miastami partnerskimi, 

18. pozyskanie pozabudżetowych środków finansowych na realizację celów statutowych, 

19. prowadzenie innej działalności dochodowej. 

R O Z D Z I A Ł   III 

Zarządzanie i organizacja 

§ 10 

1. Centrum zarządza dyrektor, którego powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Kłodzka w trybie 

określonym w obowiązujących przepisach. 

2. Dyrektor zarządza całością mienia Centrum i podejmuje decyzje finansowe do wysokości posiadanych 

środków w oparciu o plan finansowy. 

3. Do zadań dyrektora należy realizacja statutu Centrum, a w szczególności: 

a) nadawanie regulaminu organizacyjnego, 

b) ustalanie głównych kierunków działalności, 

c) zarządzanie zasobem ludzkim Centrum,  

d) zarządzanie majątkiem i prowadzenie gospodarki finansowej, 

e) reprezentowanie Centrum na zewnątrz, 

f) sprawowanie ogólnego nadzoru nad działalnością wewnętrzną i zewnętrzną Centrum. 

4. Organizację wewnętrzną Centrum  określa Regulamin Organizacyjny nadany przez dyrektora po 

zasięgnięciu opinii organizacji związkowych.  

5. Dyrektor zarządza Centrum przy pomocy zastępców dyrektora powołanych zgodnie z odrębnymi 

przepisami. 

6. Zastępcy dyrektora kierują powierzonymi sprawami oraz zastępują dyrektora.  



R O Z D Z I A Ł   IV 

Gospodarka finansowa 

§ 11 

1. Centrum jest instytucją kultury prowadzącą gospodarkę finansową na zasadach określonych  

w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Centrum gospodaruje samodzielnie przydzielonym i nabytym mieniem oraz prowadzi samodzielną 

gospodarkę w ramach posiadanych środków kierując się zasadami ich efektywnego wykorzystania. 

3. Działalność Centrum jest finansowana z dotacji organizatora, z dochodów własnych, ze środków 

otrzymywanych od osób prawnych i fizycznych oraz innych źródeł. 

4. Centrum może prowadzić także inną niż kulturalna, sportowa i promocyjna działalność w zakresie 

zbieżnym z jego działalnością podstawową, a środki uzyskane z tej działalności wykorzystywać na cele 

statutowe. 

§ 12 

Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy zatwierdzony przez dyrektora, 

sporządzony z zachowaniem wysokości rocznej dotacji. 

§ 13 

Centrum posiada odrębny rachunek bankowy. 

§ 14 

1. Szczegółowe zasady prowadzenia rachunkowości i gospodarki finansowej określają odrębne przepisy. 

2. W oparciu o odrębne przepisy Centrum może prowadzić inne rodzaje działalności gospodarczej, a 

uzyskane środki z tej działalności może wykorzystywać na cele bieżące i statutowe. 

§ 15 

Pracownicy Centrum wynagradzani są na podstawie regulaminu wynagradzania pracowników. 

R O Z D Z I A Ł   V 

Postanowienia końcowe 

§ 16 

1. Przekształcenie lub likwidacja Centrum następuje na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Kłodzku z 

zachowaniem trybu obowiązującego dla instytucji kultury. 

2. Zmiana lub nadanie nowego statutu Centrum następuje w drodze uchwały Rady Miejskiej w Kłodzku. 

 

 


